" CAMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
I I

AUTOGRAFO NUMERO 044/15
I

PROJETO DE LEI NUMERO 044/15
X

AUTOR: MESA DA CAMARA MUNICIPAL DE
ARARAQUARA

Dá nova redação ao anexo único, da lei n2 6.976
de 24 de abril de 2009, alterada por lei posterior,
que dispõe sobre a concessão de estágio a
estudantes de educação superior, de educação
profissional, de ensino médio, da educação
especial e dos anos finais do ensino fundamental,
na modalidade profissional da educação de jovens
e adultos, no Poder Legislativo.

Art. 12 O anexo único, da lei n2 6.976 de 24 de abril de 2009,
alterada por lei posterior, passa a vigorar com a seguinte redação:

ANEXO ÚNICO

A que se refere o artigo 1°, da Lei n2 6.976, de 24 de abril de 2009.

Os setores, atividades e vagas da Câmara Municipal de Araraquara, disponíveis para a

concessão de estágios, para fins de bolsa auxílio, serão as constantes do quadro abaixo:

Jurídico Rotinas específicas da área (02) duas Direito

Cursando nlvel superior (Diretoria Jurídica e do Direito, podendo

Procuradoria

Jurídica)

envolver áreas

Administrativas,

Constitucionais e outras,

bem como outras

atividades condizentes

com a formação do

estagiário.

CAMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Administração

(Setor de Compras;

Setor de Recursos

Humanos; Setor de

Finanças).

Informática

(Setor de

Informática)

Imprensa

(Setor de

Comunicação)

Rotinas específicas do (01) uma
Setor de Compras, Setor

de Recursos Humanos e
Setor de Finanças,
incluindo área de
licitações e outras
condizentes com a

formação do estagiário.

Rotinas específicas do (01) uma

Setor de Informática e

outras atividades com a

formação do estagiário.

Rotinas específicas do (02) duas

Setor, incluindo atividades

de redação de matérias,

fotografias e filmagens e

participação, quando

determinado, na edição

das filmagens de sessões

do Legislativo, via TV

Câmara e outras

condizentes com a

formação do estagiário.

Administração Pública

Cursando nlvel superior

Ciências da Computação,

Sistemas de Informação

ou Engenharia da

Computação

Cursando nlvel superior

Jornalismo,

Comunicações

Cursando nlve/ superior

Art. 21 Esta lei entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, aos 04 (quatro) dias

do mês de março do ano de 2015 (dois mil e quinze).

dlom

-'---,~
ELIAS CHEDIEK

Presidente